
DZIENNIK URZĘDOWY F^n q551_6692 |

WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO

Poznań, dnia 16 czerwca 1987 r. Nr 4

T R E S C

Poz.

52 Zarządzenie Nr 25/87 Wojewody Poznańskiego z dnia
9 maja 1987 r. w sprawie udziałów inwestycyjnych na 

infrastrukturę komunalną.
53 Zarządzenie Nr 26/87 Wojewody Poznańskiego z dnia 

14 maja 1987 r. w sprawie cen za usługi pogrzebowe na 
terenie województwa poznańskiego.

54 Zarządzenie Nr 28/87 Wojewody Poznańskiego z dnia
21 maja 1987 r. w sprawie opłat za przewozy osób 
i bagażu środkami miejskiej komunikacji masowej w 
woj. poznańskim.

55 Uchwała Nr XVI/74/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Kórniku z dnia 29 stycznia 1987 r. w sprawie za­
twierdzenia miejscowego szczegółowego planu zagospoda­
rowania przestrzennego terenów budownictwa jedno­
rodzinnego w Kórniku ulice Młyńska — Średzka.

56 Uchwała Nr XVI/72/87 Miejskiej Rady Narodowej w 
Puszczykowie z dnia 30 stycznia 1987 r. w sprawie opła­
ty miejscowej.

57 Uchwała Nr XIV/70/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
Wielichowo z dnia 18 lutego 1987 r. w sprawie uchwa­
lenia miejscowego planu szczegółowego zagospodarowa­
nia przestrzennego terenów budownictwa mieszkaniowe­
go jednorodzinnego Wielichowo-Zachód.

58 Uchwała Nr XVIII/131/87 Miejskiej Rady Narodowej w 
Poznaniu z dnia 20 lutego 1987 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr X/58/85 Miejskiej Rady Narodowej w Poz­
naniu z dnia 28 listopada 1985 r. w sprawie wysokości 
stawek świadczenia na fundusz miejski.

59 Uchwała Nr XVIII/107/87 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Nowy Tomyślu z dnia 24 lutego 1987 r. w 
sprawie zastosowania obniżek w podatku od nierucho­
mości.

60 Uchwała Nr XXIV/76/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Skokach z dnia 6 marca 1987 r. w sprawie nadania 
nazw ulicom na terenie miasta Skoki.

61 Uchwała Nr XVI/74/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Czerniejewie z dnia 30 marca 1987 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu szczegółowego zagospo­
darowania przestrzennego terenu budownictwa mieszka­
niowego jednordozinnego we wsi Żydowo, gm. Czernie­
jewo.

62 Uchwała Nr XIX/73/87 Gminnej Rady Narodowej w 
Chrzypsku Wielkim w sprawie nadania nazw ulicom w 
Chrzypsku Wielkim.

63 Uchwała Nr XVIII/99/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Obornikach z dnia 9 kwietnia 1987 r. w sprawie nazw 
ulic miasta Oborniki.

64 Uchwała Nr XIX/138/87 Miejskiej Rady Narodowej w 
Poznaniu z dnia 10 kwietnia 1987 r. w sprawie opłat 
strefowych za przejazdy taksówkami samochodowymi na 
obszarze peryferyjnym miasta Poznania.

65 Uchwała Nr XVIII/66/87 Gminnej Rady Narodowej w 
Zaniemyślu z dnia 14 kwietnia 1987 roku w sprawie za­
twierdzenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowa­
nia przestrzennego gminy Zaniemyśl.

66 Uchwała Nr XVII/77/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Rakoniewicach z dnia 21 kwietnia 1987 r. w sprawie 
nadania nazwy osiedla w miejscowości Rostarzewo.

— 52 —

infrastrukturę

28 lipca 1983 r. 
terytorialnego

ZARZĄDZENIE NR 25/87 
WOJEWODY POZNAŃSKIEGO 

z dnia 9 maja 1987 r.

w sprawie udziałów inwestycyjnych na 
komunalną.

§ 1.
Na podstawie art. 124 ust. 2 ustawy z dnia 

0 systemie rad narodowych i samorządu 
(Oz. U. Nr 41 poz. 185) oraz; decyzji nr 57 Komitetu Gospo­
darczego Rady Ministrów z dnia 23 września 1982 r. w 
sprawie trybu podejmowania i finansowania przedsięwzięć 
inwestycyjnych w zakresie ciepłownictwa w energetyce 
Zawodowej, uchwały nr 268 Rady Ministrów z dnia 
27 grudnia 1982 r. w sprawie zasad realizacji i finansowania 
budownictwa mieszkaniowego (M.P. Nr 4 z 1983 r. poz. 24) 
Włącznika MAGT i Ochr. Sr. z dnia 14 kwietnia 1983 r. 
znak: MG-4/4/84/263, Ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o pla­
nowaniu przestrzennym (Dz. Ust. Nr 35 poz. 185 z dnia 19 lip— 
ca 1984 r art 43) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 czerwca 1985 r. w sprawie podziału inwestycji oraz zasad 
i trybu ustalania ich lokalizacji (Dz. U. Nr 31 z dnia 
]2 lipca 1985 r. § 23 ust. 2) mając na uwadze zabezpiecze­
nie w ciepło budownictwa przemysłowego i usługowego 
Poprzez dalszy rozwój scentralizowanych źródeł ciepła oraz 

miejskiej sieci cieplnej na terenie województwa poznań­
skiego zarządza się, co następuje:

§ 2.
Ustanawia się obowiązek wnoszenia udziału w kosztach 

budowy i rozbudowy sieci cieplnych i scentralizowanych 
źródeł ciepła na terenie województwa poznańskiego finan­
sowych z planu terenowego Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej.

§ 3.
Powyższy obowiązek dotyczy wszystkich odbiorców ener­

gii cieplnej z miejskiej sieci cieplnej i kotłowni z wyjąt­
kiem:

a) spółdzielczego budownictwa wielorodzinnego oraz wszy­
stkich odbiorców zużywających ciepło wyłącznie na po­
trzeby gospodarstw domowych — zagadnienie tzw. opłat 
adiacenckich uregulowano rozporządzeniem Rady Mini­
strów z dnia 18 grudnia 1986 r. w sprawie szczegółowych 
zasad ustalania wysokości udziału w kosztach budowy 
urządzeń komunalnych, energetycznych i gazowych (Dz. 
U. nr 48 z dnia 31 grudnia 1986 r. poz. 242),

b) budownictwa towarzyszącego (szkoły, żłobki, przedszko­
la, apteki, przychodnie zdrowia)

c) pawilonów handlowych i usługowych wbudowanych 
realizowanych przez Spółdzielczość Mieszkaniową jako 
inwestycje towarzyszące budownictwa mieszkaniowego



— 45 —
DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO Nr 4 Poz. 52—53

d) stałych baz Spółdzielni Mieszkaniowych (nakłady kon­
serwacyjno-remontowe) jeśli wyłącznym inwestorem tych 
obiektów jest Spółdzielnia Mieszkaniowa i pozostają one 
w wyłącznym użytkowaniu i eksploatacji Spółdzielni 
oraz świadczą usługi na rzecz osiedlowego budownictwa 
mieszkaniowego.

§ 4.

1. Udział w rozbudowie scentralizowanych źródeł ciepła 
należy obliczać w wysokości 17,3 min zł/1 Gcal wg po­
ziomu cen 1986 r.

2. Udział w rozbudowie magistralnych sieci cieplnych na- 
żey obliczać w wysokości 15,7 min zł/1 Gcal wg poziomu 
cen 1986 r.

3. Stawka 33,0 min zł za 1 Gcal (17,3 + 15,7) będzie w przy 
szłości ulegała korekcie w miarę wzrostu kosztów in­
westycyjnych.

§ 5.

Należności z tytułu opłat partycypacyjnych należy wpła­
cać na konto Wydziału Budownictwa Urzędu Wojewódz­
kiego w Poznaniu NBP V OM nr 63050-46271-181-17.

§ 6.

Omawiane udziały finansowe w formie zaliczki należy 
wpłacać na w/w konto po zawarciu umowy między Woje­
wodą Poznańskim działającym za pośrednictwem dyrektora 
Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej U. W., 
dyrektora Wydziału Budownictwa U.W., dyrektora Woje­
wódzkiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej a kierow­
nikiem jednostki organizacyjnej, gospodarczej lub osobą 
prywatną zgłaszającą zapotrzebowanie na energię cieplną, 
na dwa lata przed fizycznym podłączeniem danego obiektu 
do miejskiej sieci cieplnej lub kotłowni.

§ 7.

Wysokość partycypacji na rozbudowę źródeł i sieci będzie 
obowiązywała każdego kontrahenta w/g poziomu stawek 
ustalonych na rok, w którym nastąpi fizyczne podłączenie 
obiektu do miejskiej sieci cieplnej lub kotłowni.

§ 8.
Zobowiązuję Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki 

Cieplnej do:
— niepodłączenia żadnych obiektów do miejskiej sieci 

cieplnej lub kotłowni z uwzględnieniem wyjątków wy­
szczególnionych w § 3 bez uprzedniego przedłożenia 
umowy zawartej z zainteresowanym przedsiębiorstwem 
lub osobą fizyczną oraz dowodu wpłaty określonej kwo­
ty na konto Wydziału Budownictwa U.W. w/g § 5

— poinformowania wszystkich odbiorców energii cieplnej 
o wyżej wymienionych ustaleniach

§ 9.

W związku z narastającym deficytem energii cieplnej na 
terenie województwa poznańskiego wszystkie wnioski o 
podłączenie się do miejskiej sieci cieplnej lub scentralizo­
wanego źródła ciepła realizowanego z planu terenowego 
Wojewódzkiej Rady Narodowej na terenie województwa 
poznańskiego (z wyjątkiem obiektów wyszczególnionych w 
§ 3) będzie podejmował Zespól Specjalistów d/s opiniowa­
nia dostawy energii cieplnej z miejskiej sieci cieplnej 
i kotłowni na terenie miasta Poznania, zgodnie z Decyzją 
Nr 14/85 Prezydenta Miasta Poznania z dnia 10 stycznia 
1985 r.

§ 10.

W/w Zespół Specjalistów będzie podejmował decyzje co 
do podłączania zainteresowanych do miejskiej sieci cieplnej 
lub kotłowni wz akresie wyszczególnionym w § 9.

W tym trybie podejmowane będą również decyzje co do 
ewentualnego zwolnienia z obowiązku wnoszenia opłaty 
partycypacyjnej określonej w § 4 pkt. 3 niniejszego Za­
rządzenia.

§ U.
Obsługę administracyjną w/w Zespołu Specjalistów wy­

konuje Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
w Poznaniu.

§ 12.
Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wy­

działu Budownictwa U.W.

§ 13.
Traci moc Zarządzenie Nr 19/85 Wojewody Poznańskiego 

z dnia 14 maja 1985 r. w sprawie udziałów inwestycyjnych 
na infrastrukturę komunalną.

§ 14.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod­

lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Poznańskiego.

Wojewoda Poznański
(—) Bronisław Stęplowski

— 53 —

ZARZĄDZENIE NR 26/87 
WOJEWODY POZNAŃSKIEGO 

z dnia 14 maja 1987 r.

w sprawie cen za usługi pogrzebowe na terenie woje­
wództwa poznańskiego.

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. 
o cenach (tekst; jednolity Dz. U. z 1987 r. nr 8 poz. 52) oraz 
§ 3 ust. 1 uchwały Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 
z dnia 18 grudnia 1986 r. w sprawie określenia wykazu 
towarów i usług, na które ustala się ceny urzędowe (M.P. 
nr 34 poz. 256) oraz wykazu usług pogrzebowych określo­
nego przez Ministra Budownictwa, Gospodarki Przestrzen­
nej i Komunalnej zarządza się, oo następuje:

§ 1-
Ustala się ceny za usługi pogrzebowe świadczone przez
Spółdzielnię Pracy „Universum” w Poznaniu oraz przed­

siębiorstwa gospodarki komunalnej i mieszkaniowej w wy­
sokości określonej w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2.
Ustalone opłaty są cenami maksymalnymi. W przypadku, 

gdy w świadczonych upsługach faktyczny wskaźnik ren­
towności przekroczy 15% jednostki gospodarcze obniżą od­
powiednio cenę maksymalną.

§ 3.
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wy­

działu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Dy­
rektorowi Wydziału Drobnej Wytwórczości i Usług Urzędu 
Wojewódzkiego.

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­

niku Urzędowym Województwa Poznańskiego.
Jednocześnie traci moc:

— załącznik nr 2 do zarządzenia nr 70/84 Wojewody Poz­
nańskiego z dnia 6 września 1984 r. w sprawie ustalenia 
cen urzędowych za wywóz nieczystości, wstęp do łaźni 
i szaletów miejskich oraz za usługi pogrzebowe świad­
czone przez przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej 
i mieszkaniowej na terenie województwa poznańskiego. 
(Dz. Urz. Województwa Ponzańskiego nr 3, poz. 31)



— 46 —
dziennik urzędowy województwa poznańskiego Nr 4 Poz. 53

— zarządzenie nr 18/85 Wojewody Poznańskiego z dnia 
8 maja 1985 r. w sprawie cen za usługi pogrzebowe na 
terenie miasta Poznania (Dz. Urz. Województwa Poznań­
skiego nr 5 poz. 93)

~ zarządzenie nr 54a/85 Wojewody Poznańskiego z dnia 
24 grudnia 1985 r. w sprawie zmiany cen za usługi po­

grzebowe na terenie miasta Poznania (Dz. Urz. Woje­
wództwa Poznańskiego nr 12 poz. 241a).

Wojewoda Poznański
(—) Bronisław Stęplowski

I. Ceny za usługi pogrzebowe

Załącznik
do Zarządzenia Nr 26/87 
Wojewody Poznańskiego

Lp. Wyszczególnienie usług

zł

m. Poznań 
Spółdzielnia 
„Universum”

woj. poznańskie 
przedsiębiorstwa 

gospodarki komunalnej
i mieszkaniowej

1 2 3 4

1. Kopanie dołu grobowego

a) małego na kwaterze (do 1,2 m długości trumny)
1) nowej 860,— 760,—
2) z rotacji

b) dużego na kwaterze (powyżej 1,2 m długości trumny)
1.520,— 1.330,—

1) nowej 1.890,— 1.640,—
2) z rotacji

Przy kopaniu grobu w okresie zimowym tj. od 1 listo­
pada do 30 marca naliczać dodatkowo 50% opłat wyżej 
wymienionych.

2.940,— 2.520,—

2. Przechowywanie zwłok w kostnicy lub w chłodni 
(czasowe przechowywanie zwłok do przewiezienia i po­
chowania na innych cmentarzach) — za każdą ropo-

3.

czętą dobę

Pochowanie zmarłego w grobie ziemnym
a) małym na kwaterze

250,— 250,—

1) nowej 1.580,— 1.390,—
2) z rotacji

b) dużym na kwaterze
2.210,— 1.900,—

1) nowej 2.410,— 2.020,—

4.

2) z rotacji

Pochowanie zmarłego w grobowcu

3.350,— 2.900,—

a) w trumnie małej 1.760,— 1.510,—
b) w trumnie dużej
Przy chowaniu zmarłych po godz. 15.00 nalicza się do­
datkowo 20%, a w wolne soboty, niedziele i święta 
nalicza się 50% opłat wykazanych w poz. 3 i 4

2.680,— 2.260,—

5. Usługi przewozowe
a) przebieg autokarawanu 1 km
b) czynności spedycyjne wykonywane przez 1-go ża­

łobnika w godzinach

33,— 28,—

— od 7.00 do 19.00 — za 1 godzinę 320,— 250,—
— od 19.00 do 7.00 — za 1 godzinę 520,— 410,—

c) ułożenie zwłok w trumnie lub na noszach 760,— 600,—
d) zbieranie rozczłonkowanych lub w rozkładzie zwłok
e) wykonywanie usługi przewozu w czasie pełnienia 

dyżuru od 19.00 do 7.00 oraz dni wolne od pracy

790,— 790,—

(wolne soboty, niedziele, święta) za 1 zlecenie 1.430,— 1.150,—



— 47 —
DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO Nr 4 Poz. 53

II. Zryczałtowane i scalone opłaty za usługi przewozowe 
wykonywane przez Spółdzielnię „Uniwersum” w Po­
znaniu.

W celu wyeliminowania każdorazowo obliczania na­
leżności ustala się zryczałtowane i scalone opłaty za 
przewozy "(przebieg autokarawanu oraz czynności spe­
dycyjne).

1. Na terenie miasta Poznania
w dwóch strefach:
a) I strefa przy średnim przebiegu 15 km i czasie 

wykonania zlecenia 1 godzina,

b) II strefa przy średnim przebiegu 30 km i czasie 
wykonania zlecenia 1 godzina 20 minut.

Przy ustalaniu średniej odległości do strefy przyj­
muje się tolerancję „in plus” 5 km tj. do 20 km. 
Zaliczenie do II strefy przyjmuje się odległość w 
granicach 21—40 km.
Jeżeli w II strefie mieszczą się miejscowości poza 
miastem Poznaniem, stosować należy zryczałtowane 
opłaty dla II strefy.
Zryczałtowane j scalone opłaty wynoszą:

Objaśnienia

Lp. Czas pracy
przewóz przy zatrudnieniu

Ułożenie 
zwłok

razem przy zatrudnieniu

2 żałobników 3 żałobników ! 2 żałobników 3 żałobników

1 2 3 4 5 6 7

I strefa

1. w godz. 7.00—19.00 1.135,— 1.455,— 760,— 1.895,— 2.215,—
2. w godz. 19.00— 7.00 1.535,— 2.055,— 760,— 2.295,— 2.815,—

II strefa

1. w godz. 7.00—19.00 1.840,— 2.270,— 760,— 2.600,— 3.030,—
w godz. 19.00— 7.00 2.370,— 3.070,— 760,— 3.130,—

L
3.830,—

2. Przy przewozach zamiejscowych za podstawę usta­
lenia odległości taryfowej służą mapy samochodowe 
lub inne mapy schematyczne z odległościami dróg 
o twardej nawierzchni.
Do tak ustalonej odległości dolicza się dodatkowo 
odległość na dojazdy do cmentarzy w miastach li­
czących ponad 200 tys. mieszkańców 30 km a dla 
innych miejscowości 20 km.
Obliczanie należności za przejazd (za przebieg auto­
karawanu oraz czynności spedycyjne) dokonuje się 
w/g niżej podanych scalonych stawek za 1 km 
w zależności od długości trasy dla jednego zlecenia 
i ilości zatrudnionych żałobników:

Lp. Określenie odległości
przy zatrudnieniu

2 żałob­
ników

3 żałob­
ników

1. do 540 km 47,— 54,—
2. ponad 540 km 56,— 68,—

3. Do należności wynikających z opłat (stawek) wy­
mienionych w punkcie 1 należy doliczyć dodatkowe 
opłaty za: .
a) wykonanie przewozu w czasie pełnionego dyżuru 

(część I pkt 5 lit. e) w wysokości 1.430,— zł.
b) zbieranie rozczłonkowanych lub w rozkładzie 

zwłok w wysokości 790,— zł.
c) ustawienie i zdjęcie trumny ze zwłokami na 

katafalku w czasie uroczystości ceremonii po­
żegnania w wysokości:
— przy zatrudnieniu 2 żałobników — 1.920,— zł
— przy zatrudnieniu 3 żałobników — 2.880,— zł

d) inne czynności w wysokości wynikającej z prze­
widywanego (zakładanego) czasu pracy żałobni­
ków pomnożonego przez stawki 1 rob./godz. brutto

podanej w części I pkt 5 lit. b)
4. Do należności wynikających ze stawek wymienio­

nych w punkcie 2 należy dodatkowo naliczyć opłaty 
za:
a) ułożenie zwłok w trumnie lub na noszach w wy­

sokości 760,— zł
b) usługi wymienione w poprzednim punkcie, litery 

a do d w wysokościach tam podanych.

1) Za przewozy uważa się wszelkie przejazdy samochodem 
(autokarawanem) związane z przewożeniem trumien 
i zwłok wykonywane na zlecenie osób fizycznych 
i prawnych (szpitale, domy opieki, przedsiębiorstwa, 
prokuratury, MO).

2) Przewozy określone w części I pkt 5 wykonywane są 
łącznie z usługami spedycyjnymi.

3) Za przejazd uważa się wykonanie jednego zlecenia 
obejmującego przebieg autokarawanem w jednym kur­
sie w stanie próżnym j ładownym z czynnościami spe­
dycyjnymi.

4) Za przebieg autokarawanem w ramach wykonywania 
jednego zlecenia uważa się odległość taryfową, wyrażo­
ną w kilometrach, będącą najkrótszą odległością od 
miejsca stałego garażowania autokarawanu do jego po­
wrotu do tego miejsca.

5) W ramach jednego zlecenia w przebiegu autokarawa­
nem wykonywane są czynności dojazdu lub dowozu 
trumny, skrzyni lub noszy do domu żałoby, kostnicy, 
szpitala lub miejsca wypadku oraz przewóz zwłok z do­
mu żałoby, kostnicy szpitala, z miejsca wypadku do 
domu przedpogrzebowego lub innego miejsca wskaza­
nego przez zlecającego (np. Anatomia AM, medycyna 
sądowa itp.).

6) Czynności spedycyjne wykonywane są przez dwóch lub 
trzech pracowników (żałobników) uczestniczących w ca­
łym przebiegu autokarawanu. Do czynności takich za­
licza się:
— wniesienie trumny, skrzyni lub noszy z magazynu 

do autokarawanu,
— wniesienie (doniesienie) trumny, skrzyni lub noszy 

do domu żałoby, kostnicy szpitalnej lub miejsca wy­
padku,

— wyniesienie trumny, skrzyni lub noszy ze zwłokami 
z domu żałoby, kostnicy lub miejsca wypadku do 
autokarawanu,

— wyniesienie trumny, skrzyni lub noszy ze zwłokami 
z autokarawanu w domu przedpogrzebowym lub 
innym miejscu wskazanym przez zlecającego.

7) Poza czynnościami wymienionymi w punktach 5 i 6 
żałobnicy wykonują również czynności dodatkowe, 
a mianowicie:



— 48 —
DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO Nr 4 Poz. 54

— złożenie — ułożenie zwłok w trumnie, skrzyni lub 
na noszach,

— zbieranie rozczłonkowanych i. w rozkładzie zwłok 
(poświadczone przez MO lub prokuraturę),

— wstawienie i zdjęcie trumny ze zwłokami na kata­
falk w czasie uroczystej ceremonii pożegnania (np. 
w uniwersytecie, kościele),

— ewentualnie inne ęzynności nie wymienione powyżej, 
a związane z transportem i spedycją zwłok.

8) Obliczanie należności za 2 żałobników stosuje się tylko 
przy przewozie trumny o długości do 1,20 m.

9) Pracownik kierujący pojazdem (autokarawanem) trak­
towany jest jako żałobnik.

— 54 —

ZARZĄDZENIE NR 28/87

WOJEWODY POZNAŃSKIEGO

z dnia 21 maja 1987 r.

w sprawie: opłat za przewozy osób i bagażu środkami 
miejskiej komunikacji masowej w województwie poznań­
skim.

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o cenach (tekst jednolity Dz. U. z 1087 r. nr 8 poz. 
52) i § 3 ust. 1 uchwały Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej z dnia 18 grudnia 1986 r. w sprawie określenia 
wykazu towarów i usług, na które ustala się ceny urzędo­
we (M.P. nr 34 poz. 256) oraz zasad określonych przez Mi­
nistra Komunikacji w piśmie z dnia 7 kwietnia 1987 r. Nr 
KMS-4/1/9314-43/87 zarządza się, co następuje:

§ 1.
Ustala się opłaty za przewozy środkami masowej komu­

nikacji miejskiej (tramwajami i autobusami), w wysokości 
określonej w załączniku Nr 1 do zarządzenia.

§ 2.
Opłaty za przewozy środkami masowej komunikacji miej­

skiej na liniach podmiejskich oraz specjalnych ustalone 
zostały odrębnym zarządzeniem.

§ 3.
Zakres osób uprawnionych do korzystania z bezpłatnych 

i ulgowych przejazdów środkami miejskiej komunikacji 
masowej określa załącznik Nr 2 do zarządzenia.

§ 4.
Bilet jednorazowy — niezależnie od miejsca zakupu w 

kraju jest ważny na środki komunikacji miejskiej na tere­
nie województwa poznańskiego.

§ 5.
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wy­

działu Gospodarki Komunalnej j Mieszkaniowej Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu.

§ 6.
Traci moc Zarządzenie Nr 16/86 Wojewody Poznańskiego 

z dnia 28 marca 1986 r. w sprawie opłat za przewozy środ­
kami masowej komunikacji miejskiej w województwie 
poznańskim (Dz. Urz. Woj. Pozn. nr 3 poz. 37a).

§ 7-
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Poznań­
skiego.

Wojewoda Poznański
, (—) Bronisław Stęplowski

Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 28/87 
Wojewody Poznańskiego 
z dnia 21 maja 1987 r.

OPŁATY ZA PRZEWOZY ŚRODKAMI MASOWEJ
KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ
(tramwajami i autobusami)

I. Opłaty za jednorazowe przewozy na liniach miejskich:
1) normalnych dziennych:

— opłata normalna 9,00
— opłata ulgowa 4,50

2) nocnych i pośpiesznych:
— opłata normalna 18,00
— opłata ulgowa 9,00

3) za przewóz bagażu, wózka dziecinnego lub psa w 
wysokości odpowiadającej opłacie normalnej za prze­
wóz 1 osoby na danej linii

II. Opłaty za bilety miesięczne na normalne linie miejskie:
1) ulgowe pracownicze imienne:

— trasowane 300,00
— sieciowe 750,00

2) ulgowe szkolne lub socjalne imienne:
— trasowane 150,00
— sieciowe 375,00

3) normalne imienne:
— trasowane 600,00
—■ sieciowe 1.500.00

4) normalne sieciowe na okaziciela
dla zakładów pracy 3.000,00

III. Opłata karna za przejazd bez ważnego
biletu na wszystkich liniach 1.500,00

Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 28/87 
Wojewody Poznańskiego 
z dnia 21 maja 1987 r.

ZAKRES OSÓB UPRAWNIONYCH DO KORZYSTANIA
Z BEZPŁATNYCH I ULGOWYCH PRZEJAZDÓW 

ŚRODKAMI MIEJSKIEJ KOMUNIKACJI MASOWEJ.

I. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów są upoważ­
nieni:
1. na wszystkich liniach:

a) posłowie na Sejm
b) dzieci przed ukończeniem 4 lat
c) osoby, które ukończyły 75 lat życia
d) inwalidzi wojenni i wojskowi
e) członkowie rad narodowych w obrębie i do 

miejscowości będącej siedzibą rady
f) inwalidzi zaliczani do I grupy inwalidów wraz 

z przewodnikiem
g) ociemniali wraz z przewodnikiem
h) pracownicy przedsiębiorstw i zrzeszeń komu­

nikacji miejskiej oraz członkowie ich rodzin 
pozostający we wspólnym gospodarstwie do­
mowym

2. na liniach normalnych j podmiejskich:
a) umundurowani funkcjonariusze Milicji Obywa­

telskiej i żołnierze Wojskowej Służby We­
wnętrznej do stopnia starszego sierżanta sztabo­
wego włącznie

b) umundurowani lub posiadający odpowiednie 
oznaczenie organizacyjne członkowie Ochotni­
czej Rezerwy Milicji Obywatelskiej



— 49 —
DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO Nr 4 Poz. 55

c) żołnierze służby czynnej do stopnia starszego 
kaprala włącznie (dotyczy też odbywających 
zasadniczą służbę wojskową w oddziałach ob­
rony cywilnej)

d) studenci wyższych szkół wojskowych
e) dzieci i młodzież upośledzona w wieku do 18 lat 

uczęszczająca do szkół i przedszkoli specjalnych, 
ośrodków rehabilitacyjnych, ośrodków terapii 
zajęciowej wraz z opiekunem

f) inspektorzy gospodarki samochodowej w czasie 
wykonywania inspekcji.

II. Do korzystania z jednorazowych biletów ulgowych na 
liniach normalnych, podmiejskich i pośpiesznych są 
upoważnieni:
a) nie pracujący studenci szkół wyższych i uczniowie 

dziennych szkół podstawowych, ponadpodstawo­
wych i policealnych

b) dzieci od lat 4 do 7
c) emeryci i renciści nie pozostający w stosunku pra­

cy powodującym zawieszenie świadczeń emerytal­
nych bądź rentowych oraz współmałżonkowie, na 
których emeryci i renciści otrzymują dodatki ro­
dzinne, przed ukończeniem 75 roku życia

d) kombatanci
e) dzieci i młodzież niepełnosprawna w wieku od 6 

do 18 lat nie objęta obowiązkiem szkolym wskutek 
choroby lub niesprawności.

Kombatanci oraz dzieci i młodzież niepełnosprawna 
— uprawnieni są do korzystania z ulgowych przejaz­
dów jednorazowych na pozostałych liniach.

III. Do zakupu i korzystania z imiennych ulgowych bile­
tów miesięcznych są uprawnieni:
a) nie pracujący studenci szkół wyższych i uczniowie 

dziennych szkół podstawowych, ponadpodstawo­
wych i policealnych oraz dzieci uczęszczające do 
przedszkoli — z biletów szkolnych

b) emeryci i renciści — z biletów socjalnych
c) pracownicy zakładów pracy za wyjątkiem właści­

cieli i współwłaścicieli prywatnych przedsiębior­
stw, warsztatów i firm polonijnych — z biletów 
pracowniczych.

IV. Na biletach trasowanych pracowniczych .i szkolnych 
określa się najkrótszy odcinek trasy od miejsca za­
mieszkania do jednego miejsca pracy lub nauki.

V. Na biletach trasowanych socjalnych dla emerytów 
i rencistów określa się odcinek trasy przejazdu ciągły 
od miejsca zamieszkania do celu, obejmujący maksi­
mum 2 przesiadki.

VI. Dokumentami uprawniającymi do korzystania z bez­
płatnych lub ulgowych przejazdów są:

1. dla posłów na Sejm — legitymacja poselska
2. dla dzieci — dokumenty rodziców (opiekunów) 

lub dziecka, umożliwiające stwierdzenie wieku 
dziecka

3. dla osób, które ukończyły 75 lat życia — dowód 
osobisty

4. dla inwalidów wojennych i wojskowych — 
książeczka inwalidy wojenriego (wojskowego) wy­
stawiona przez właściwy organ Zakładu Ubezpie­
czeń Społecznych

5. dla członków rad narodowych — legitymacja 
radnego

6. dla inwalidów zaliczanych do I grupy — legity­
macja Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów lub orzeczenie Komisji ds. Inwali­
dztwa i Zatrudnienia działającej przy ZUS-ie

7. dla ociemniałych — legitymacja Polskiego Związ­
ku Niewidomych

8. dla pracowników przedsiębiorstw i zrzeszeń ko­
munikacji miejskiej oraz członków ich rodzin — 
bilet wolnej jazdy wydany przez przedsiębiorstwo 
i zrzeszenie komunikacji miejskiej

g. dla żołnierzy służby czynnej oraz osób odbywa­
jących zasadniczą służbę wojskową w oddziałach 
obrony cywilnej — książeczka wojskowa z wpi­
sem o odbywaniu zasadniczej służby wojskowej

10. dla studentów wyższych szkół wojskowych — 
legitymacja studencka z wpisem o odbywaniu 
studiów w danej szkole wojskowej

11. dla dzieci i młodzieży upośledzonej uczęszczającej 
do szkół i przedszkoli specjalnych oraz ośrodków 
rehabilitacyjnych — legitamacja szkoły specjalnej 
lub zaświadczenie odpowiedniej jednostki służby 
zdrowia

12. dla inspektorów gospodarki samochodowej — le­
gitymacja inspektora gospodarki samochodowej

13. dla studentów i uczniów szkół — ważne legity­
macje studenckie lub szkolne

14. dla emerytów i rencistów — aktualny odcinek 
renty lub emerytury i dowód osobisty

15. dla współmałżonków emerytów i rencistów — 
decyzja emerytalna lub rentowa wydana przez 
jednostkę do spraw rent i emerytur oraz dowód 
osobisty

16. dla kombatantów — dokumenty określone prze­
pisami w sprawie postępowania przy ustaleniu 
świadczeń i poszczególnych uprawnień dla kom­
batantów, wydanymi przez Ministra Pracy, Płac 
i Spraw Socjalnych

17. dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej nie 
objętej obowiązkiem szkolnym — zaświadczenie 
wydane przez terenowe organy administracji 
państwowej do spraw oświaty i wychowania.

VII. Bilety miesięczne nie uprawniają do przejazdu w 
porze nocnej trwającej od godz. 23.00 do 4.00 za wy­
jątkiem specjalnie oznakowanych dla osób, które 
z tytułu zatrudnienia muszą dojeżdżać do zakładu 
pracy w porze nocnej.

VIII. Pasażerowie uprawnieni do przejazdów ulgowych 
względnie bezpłatnych, na przewóz bogażu ulg nie 
posiadają.

— 55 —

UCHWAŁA NR XVI/74/87

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W KÓRNIKU

z dnia 29 stycznia 1987 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego szczegółowego pla­
nu zagospodarowania przestrzennego terenów budownictwa 
jednorodzinnego w Kórniku ulice Młyńska — Średzka.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lupca 1984 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35 poz. 185) oraz 
art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11 poz. 79) Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Kórniku uchwala, co nastę­
puje:

§ 1-
Zatwierdza się:
1) miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania prze­

strzennego terenów budownictwa jednorodzinnego w 
Kórniku ul. Młyńska — Średzka obejmujący:
— rysunek planu przedstawiony w skali 1:500 na plan­

szy p.t.
„Miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania prze­
strzennego terenów budownictwa jednorodzinnego 
Kórnik ul. Młyńska — Średzka” stanowiący załącznik 
nr 1 do uchwały,

— tekst planu, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały,
2) program rolniczego wykorzystania gruntów rolnych, 

przeznaczonych w planie zagospodarowania przestrzen­
nego na cele nierolnicze, stanowiący załącznik nr 3 do 
uchwały.

§ 2.
Wykonaie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gminy 

w Kórniku.

§ 3.
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miasta i Gminy w Kórniku oraz w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Poznańskiego.



— 50 —
DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO Nr 4 Poz. 56—58

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Poznań­
skiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(—) Tadeusz Kozłowski

— 56 —

UCHWAŁA NR XVI/72/87
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W PUSZCZYKOWIE

z dnia 30 stycznia 1987 r.

w sprawie opłaty miejscowej.

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41 poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz art. 15 
ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50)

Miejska Rada 'Narodowa w Puszczykowie
u c hw a 1 a

co następuje:

§ 1.
Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej, pobieranej 

od osób fizycznych przebywających okresowo w celach 
wypoczynkowych, zdrowotnych lub turystycznych w mieście 
Puszczykowo na kwotę 10 zł.

§ 2.

Opłatę miejscową od dzieci i uczącej się młodzieży, eme­
rytów i rencistów pobiera się w wysokości 50% ustalo­
nej w § 1 stawki.

§ 3.
Od obowiązku ponoszenia opłaty miejscowej (klimatycz­

nej) zwołania się osoby przebywające na leczeniu szpital­
nym.

§ 4.

Opłatę miejscową należy uiszczać najpóźniej w drugim 
dniu po przybyciu w kasie Urzędu Miejskiego.

Osoby korzystające z ośrodków wypoczynkowych, hoteli, 
obozowisk itp. uiszczają opłatę w podanych wyżej termi­
nach u kierowników tych obiektów, którzy odprowadzają 
Wpływy na konto Urzędu Miejskiego w terminie do dnia 
15 następnego miesiąca.

§ 5.

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta 
Puszczykowo.

§ 6.

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości po- 
Przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego, 
a także opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Poznańskiego.

§ 7-
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 

^rzędowym woj. Poznańskiego.
Jednocześnie tracą moc uchwały Miejskiej Rady Narodo­

wej w Puszczykowie Nr III/8/78 z dnia 8 czerwca 1978 r. 
Ofaz Nr VII/6/79 z dnia 12 kwietnia 1979 r.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

(—) dr Łucjan Zawartowski

— 57 —

UCHWAŁA NR XIV/70/87
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

WIELICHOWO
z dnia 18 lutego 1987 r.

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego terenów budownictwa 
mieszkaniowego jednorodzinnego Wielichowo-Zachód.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35 poz. 185) — 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Wielichowie uchwala, 
co następuje:

§ 1.
Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowy zagospodaro­

wania przestrznnego terenów budownictwa mieszkaniowego 
jednorodzinnego Wielichowo-Zachód, obejmujący:
— rysunek planu przedstawiony na planszy pt.: „Wieli­

chowo — Zachód” — miejscowy plan szczegółowy za­
gospodarowania przestrzennego — budownictwa jedno­
rodzinnego, skala 1:1000, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały,

— tekst planu, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały/ porucza się Naczelnikowi Miasta 

i Gminy Wielichowo.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­

szenia w Dzienniku Urzędowym Woj. Poznańskiego?

Przewodniczący 
Rady^Narodowej Miasta i Gminy

(—) Mieczysław Menes

— 58 —

UCHWAŁA NR XVHI/131/87 /
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU

z dnia 20 lutego 1987 r.

w sprawie' zmiany uchwały Nr X/58/85 Miejskiej Rady 
Narodowej w Poznaniu z dnia 28 listopada 1985 r. w spra­
wie wysokości stawek świadczenia na fundusz miejski.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
Ńj? 52 poz. 269), w związku z § 4 ust. 1 pkt 2 lit. b) 
Uchwały nr III/9/84 Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Poznaniu z dnia 27 lipca 1984 r. w sprawie przekazania 
należących do właściwości Wojewódzkiej Rady Narodowej 
Miejskiej Radzie Narodowej w Poznaniu niektórych spraw 
oraz rozgraniczenia zadań między Miejską Radą Narodową 
a dzielnicowymi radami narodowymi w Poznaniu (Dz. Urz. 
Woj. Poznańskiego nr 2 z 1985 r. poz. 23 i Nr 5 poz. 88) 
Miejska Rada Narodowa w Poznaniu uchwala, co następuje:

§ 1.
Zmienia się uchwałę Miejskiej Rady Narodowej w Pozna­

niu Nr X/58/85 z dnia 28 listopada 1985 r. w sprawie wy­
sokości świadczeń na fundusz miejski (Dz. Urz. Woj. Pozn. 
Nr 1 z 1986 r. poz. 6) w ten sposób, że w § 2 tej uchwały 
po punkcie 2 doda je się z p. 3 w brzmieniu:

„ p. 3 od obowiązku opłacania stawek, o których mowa w 
§ 1 pkt 1 lit. a) zwalnia się osoby prowadzące na terenie 
miasta Poznania wynajem pokoi jako kwater prywatnych 
sezonowo tzn. w okresie trwania imprez targowych, giełdo­
wych, salonów i innych, i

Stawki te natomiast obniża się o 50% od osób wynajmu­
jących kwatery prywatne w ciągu całego roku kalendarzo­
wego”.



— 51 —
DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO Nr 4 Poz. 59—61

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się organom podatkowym 

urzędów dzielnicowych w Poznaniu.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Poznańskiego i ma zastosowanie 
do wymiarów zobowiązań z tytułu funduszu miejskiego 
dokonywanych począwszy od roku podatkowego 1987.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

w Poznaniu
(—) Stanisław Antczak

— 59 —

UCHWAŁA NR XVIH/107/87
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

W NOWYM TOMYŚLU
z dnia 24 lutego 1987 r.

w sprawie zastosowania obniżek w podatku od nierucho­
mości

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach o opłatach lokalnych (Dz. U. nr 12, 
poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Nowym To­
myślu uchwala, co następuje:

§ 1.
Obniża się o 50°/o stawki podatku od nieruchomości usta­

lone od budynków lub ich części zajmowanych na:
— wykonywanie rzemiosł usługowych, których brak od­

czuwa się na terenie miasta i gminy Nowy Tomyśl tj. 
kuśnierstwo, tapicerstwo, kaletnictwo, szewstwo napraw- 
kowe, repasacja pończoch,

— prowadzenie skupu surowców wtórnych T odpadowych 
przez osoby fizyczne.

§ 2.
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta 

i Gminy.
§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Poznańskiego w Poznaniu z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1987 r.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(—) PPłk Tadeusz Parczyński

— 60 —

UCHWAŁA NR XXIV/76/87
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W SKOKACH

z dnia 6 marca 1987 r.

w sprawie nadania nazw ulicom na terenie miasta Skoki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 i 3 ustawy z dnia, 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz 
stosownie do wytycznych w sprawie nadawania nazw uli­
com i placom oraz numeracji nieruchomości stanowiących 
załącznik do zarządzenia Ministra Gospodarki Komunalnej 
z dnia 28 czerwca 1968 r. (M.P. Nr 30, poz. 197) — Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Skokach uchwala, co nastę­
puje:

§ 1.
1. Nadaje się następujące nazwy niżej wymienionym uli­

com:

a) „Wczasowa” — istniejącej ulicy bez nazwy położonej 
w północnej części miasta, odchodzącej od ulicy Mar­
celego Nowotki w kierunku północno-zachodnim do 
ośrodka wczasowego położonego nad jeziorem Roś- 
cinno,

b) „Leśna” — istniejącej ulicy bez nazwy położonej w 
wschodniej części miasta, odchodzącej od ulicy An- 
toniewskiej w kierunku północno-wschodnim do gra­
nic miasta.

2. Szczegółowe położenie powyższych ulic uwidocznione 
jest na szkicach sytuacyjnych stanowiących załącznik nr 
1 i 2 do uchwały, których ustalenia podlegają przeniesie­
niu na mapy ewidencyjne i zasadnicze miasta Skoki.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta

i. Gminy Skoki.
§ 3.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Poznańskiego i wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia jej ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Narodowej iMosta i Gminy
(—) mgr Kazimierz Grzegorzewski 

— 61 —

UCHWAŁA NR XVI/74/87

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

W CZERNIEJEWIE

z dnia 30 marca 1987 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa 
mieszkaniowego jednorodzinnego we wsi Zydowo, gm. Czer­
niejewo.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35 poz. 185) oraz 
art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11 poz. 79 i z 1984 r. 
Nr 35, poz. 185), Rada Narodowa Miasta i Gminy w Czer­
niejewie uchwala, co następuje:

§ 1.
Zatwierdza się:

1. Miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania prze­
strzennego terenów budownictwa mieszkaniowego jed­
norodzinnego we wsi Zydowo, obejmujący:

— rysunek planu przedstawiony na planszy pt.: „Zydowo
— miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania prze­
strzennego terenów budownictwa jednorodzinnego rejon 
ul. Jana Pawła II plansza podstawowa skala 1:1000”, sta­
nowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały,
— tekst planu, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały.
2. Program wykorzystania gruntów rolnych, przewidzianych 

w planie zatwierdzonym niniejszą uchwałą na cele nie­
rolnicze, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta 

i Gminy Czerniejewo.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Woj. Poznańskiego

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(—) Mieczysław Buszkiewicz



— 52 —
DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO Nr 4 Poz. 62

— 62 —

UCHWAŁA NR XIX/73/87
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W CHRZYPSKU WIELKIM
z dnia 31 marca 1987 r.

w sprawie nadania nazw ulicom w Chrzypsku Wielkim.

Na podstawie:
— art, 18 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku o sys­

temie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. nr 41 poz. 185 z późniejszymi zmianami)

— zarządzenia Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 
28 czerwca 1968 roku o ustaleniu wytycznych w sprawie 
nadawania nazw ulicom i placom oraz numeracji nie­
ruchomości (M.P. nr 30 poz. 197)
Gminna Rada Narodowa w Chrzypsku Wielkim uchwa­

la, co następuje:

§ 1.

W związku z koniecznością uporządkowania ewidencji 
nieruchomości oraz numeracją nieruchomości spowodowaną 

przez utworzenie terenów budownictwa mieszkaniowego 
i wybudowanie nowych ulic dokonuje się podziału wsi 
Chrzypsko Wielkie na ulice oraz nadaje się im nazwy.

Wykaz ulic, ich nazwy oraz położenie ulic zawiera za­
łącznik nr 1 stanowiący integralną część uchwały.

§ 2.

Nazwy ulic naniesione zostaną na mapy ewidencyjne 
wsi Chrzypsko Wielkie przez Rejonowe Biuro Geodezji i Te­
renów Rolnych w Szamotułach.

§ 3.

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Poznań­
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

(—) Jan Derecki

Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/73/87 
Gminnej Rady Narodowej w Chrzypsku 
Wielkim z dnia

WYKAZ ULIC UTWORZONYCH NA TERENIE WSI 
CHRZYPSKO WIELKIE

Ip. nazwa ulicy położenie ulicy

1. Główna przebiega przez całą wieś od strony Kwilcza w kierunku Wronek, od nieruchomości 
Ob. Kachel, Pucek do Obrocki.

2. Szkolna zaczyna się od ulicy Głównej i biegnie do Szkoły Podstawowej od nieruchomości 
Ob. Piechocki i Wojnicz.

3. Polna zaczyna się od ulicy Głównej przy budynku SKR i Ob. Kurowską i biegnie w kie­
runku Mylina do Ob. Byjoś i Grzesiak.

4. Rolna zaczyna się od ulicy Głównej przy nieruchomości Ob. Dominik i biegnie w kierunku 
wsi Charcice do Ob. Dolata i Dorna.

5. Jeziorna zaczyna się od ulicy Głównej przy nieruchomości PFZ- (kiosk) i biegnie w kierunku 
Ośrodka Zdrowia, nad jeziorem do pawilonów handlowych GS.

e. Sierakowska rozpoczyna się od ulicy Rolnej i biegnie w kierunku Sierakowa, zaczyna się od nie­
ruchomości SKR do Ob. Dąbrowski i Jarysz.

7. Wiśniowa ulica położnoa na terenie nowego osiedla mieszkaniowego domków jednorodzinnych, 
biegnie od ulicy Głównej do ulicy Sierakowskiej do nieruchomości Ob. Żarna 
i Chojan.

8. Osiedlowa ulica na osiedlu mieszkaniowym, położona na terenie byłego boiska sportowego, 
jaczyna się od ulicy Leśnej j biegnie w kierunku nieruchomości Ob. Doczekała-Kor- 
paczewska-Sródecki — do Barwiński

9. Kolejowa zaczyna się od ulicy Głównej i biegnie w kierunku wsi Chrzypsko Małe, zaczyna 
się od nieruchomości Ob. Helak do Ob. Rój i Fabiś.

10. Leśna ulica położona na terenie osiedla mieszkaniowego, zaczyna się od ulicy Głównej od 
nieruchomości Ob. Tomkowiak i biegnie do ulicy Sierakowskiej.

Powyższy wykaz uzyskał akceptację Rady Sołeckej wsi Chrzypsko Wielkie oraz został pozytywnie zaopiniowany 
Przez Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Chrzypsku Wielkim.



— 53 —
DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO Nr 4 Poz. 63

— 63 —

UCHWAŁA NR XVIII/99/87
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

W OBORNIKACH
z dnia 9 kwietnia 1987 r.

w sprawie nazw ulic miasta Oborniki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 13 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych j samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz 
stosownie do wytycznych w sprawie nadawania nazw ulicom 
i placom oraz numeracji nieruchomości stanowiących za­
łącznik do zarządzenia Ministra Gospodarki Komunalnej 
z dnia 28 czerwca 1968 r. (M.P. Nr 30, poz. 197) — Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Obornikach uchwala, co nas­
tępuje:

§ 1.
1. Skreśla się z ewidencji ulic nazwę części ulicy wymie­

nionej w załączniku nr 1 do uchwały.

2. Nadaje się nowo utworzonym ulicom oraz niektórym 
ulicom istniejącym nazwy wymienione w załączniku nr 
2 do uchwały.

3. Załączniki, o których mowa w ust. 1 j 2 określają ogólną 
lokalizację ulic, a szczegółowe ich położenie jest uwidocz­
nione na odpowiednich szkicach, których ustalenia pod­
legają przeniesieniu na mapy ewiedncyjne i zasadnicze 
miasta Oborniki.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 

i Gminy Oborniki.

§ 3.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Poznańskiego i wchodzi w życie po upływie 
czternastu dni od dnia jej ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(—) Jerzy Busz

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XVIII/99/87 
Rady Narodowej Miasta i Gminy
w Obornikach 
z dnia 9 kwietnia 1987 r.

WYKAZ ULIC ZLIKWIDOWANYCH

Lp. j Nazwa ulicy
1

Położenie ulicy Numer 
szkicu

1.

z
Osiedle Bielawy
Bielawska odcinek ulicy o nieutwardzonej jezdni, odchodzący na wy­

sokości ul. Gen. A. Zawadzkiego w kierunku północno-za­
chodnim do granicy lasów państwowych

1 '

WYKAZ ULIC NOWO NAZWANYCH

Załącznik Nr 2 do uchwały 
Nr XVII/99/87 Rady Narodowej 
Miasta i Gminy w Obornikach 
z dnia 9 kwietnia 1987 r.

Lp. Nazwa ulicy Dotychczasowe 
oznaczenie Położenie ulicy Numer 

szkicu

1 2 3 4 5

OSIEDLE BIELAWY

1. Generała Franciszka ALTERA ulica nowo utworzona ulice wymienione w poz. 1—9 
położone są pomiędzy ul. Bielaw­
ską, torem kolejowym Oborni­
ki—Wronki i ul. Gen. Z. Berlinga 
na wyznaczonym osiedlu domów 
jednorodzinnych 1

2. Generała Henryka DĄBROWSKIEGO odcinek nowo utwo­
rzony 1

3. Generała Tadeusza KOŚCIUSZKI ulica nowo utworzona 1
4. Generała Franciszka KLEEBERGA ulica nowo utworzona 1
5. Generała Stanisława TACZAKA ulica nowo utworzona 1
6. . Generała Kazimierza PUŁASKIEGO ulica nowo utworzona 1
7. Generała Stefana ROWECKIEGO ulica nowo utworzona 1
8. Generała Władysława SIKORSKIEGO ulica nowo utworzona 1
9. Generała Aleksandra ZAWADZKIEGO odcinek nowo utwo­

rzony 1



— 54 —
DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEG O Nr 4 Poz. 64

1 2 3 4 5

10. Bielawska odcinek nowo utwo­
rzony

odcinek ulicy od ul. Gen. Z. Ber­
linga do ul. Wybudowanie 1

11. Jana NOWICKIEGO ulica nowo utworzona ulice wymienione w poz. 11—18 
położone są w rejonie ul. Bie­
lawskiej, Prac. Ogrodów Działko­
wych „Relaks” i ul. Czarnkowskiej 
na wyznaczonym osiedlu domów 
jednorodzinnych 1

12. Pawła FINDERA ulica nowo utworzona 1
13. Małgorzaty FORNALSKIEJ ulica nowo utworzona 1
14. Władysława GOMUŁKI ulica nowo utworzona 1
15. Juliana MARCHLEWSKIEGO ulica nowo utworzona 1
16. Marcelego NOWOTKI ulica nowo utworzona 1
17. Wandy WASILEWSKIEJ ulica nowo utworzona 1
18. Ludwika WARYŃSKIEGO

Rejon ul. Szkolnej, ul. Bohaterów 
Stalingradu i ul. Powstańców Wlkp.

ulica nowo utworzona 1

19. Spacerowa ulica bez nazwy od ul. Chłopskiej do zbiegu ulic: 
Szkolnej i Czarnkowskiej 2

20. Garażowa ulica bez nazwy od ul. Boh. Stalingradu do ul. 
Cmentarnej s

21. Wąska
Południowa część miasta „Za Wartą”

ulica bez nazwy od ul. Powst. Wlkp. w kierunku 
rzeki Warty

22. Piaskowa ulica nowo utworzona od ul. Mostowej na wysokości ul. 
Marcinkowskiego do ul. Gołaszyń- 
skiej 3

23. Łąkowa ulica nowo utworzona od ul. Piaskowej w kierunku toru 
kolejowego Poznań—Oborniki 3

24.

25.

Wiosenna

Poprzeczna

ulica nowo utworzona

ulica nowo utworzona

ulice wymienione w poz. 24 i 25 
połężone są w rejonie ul. Obje- 
zierskiej i Słonecznej na wyzna­
czonym terenie budownictwa jed­
norodzinnego 3

26. Wymysłowska ulica bez nazwy od ul. Szamotulskiej w kierunku 
miejscowości Wymysłowo do gra­
nic miasta 3

— 64 —

UCHWAŁA NR XIX/138/87
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU

z dnia 10 kwietnia 1987 r.

w sprawie opłat strefowych za przejazdy taksówkami 
samochodowymi w obszarze peryferyjnym miasta Poznania.

Na podstawie art. 18 ust. 4 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. 
o cenach (tekst jednolity Dz. U. z 1987 r. Nr 8 poz. 52) 
Miejska Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1-
1. Ustala się dla celów taryfowych obowiązujących przy 

przewozie osób i ładunków taksówkami osobowymi i ba­
gażowymi na terenie miasta Poznania — strefę pery­
feryjną (II strefę).

2. Granica strefy wymienionej w ust. 1 przebiega:
od przecięcia ulicy Obornickiej z granicą miasta w kie­
runku wschodnim wzdłuż obwodnicy kolejowej do rzeki 
Warty — rzeką w kierunku południowym od ulicy Bał­
tyckiej — ul. Bałtycką — Warszawską do przecięcia 
z linią kolejową — wzdłuż linii kolejowej Kobylni­
ca — Poznań Franowo — Poznań Starołęka do ul. No­
wosądeckiej — ulicami Nowosądecką — Zaklikowską — 
Ożarowską — Andrychowską do przecięcia z ulicą Sta- 

rołęcką — stąd w linii prostej do przecięcia rzekj Warty 
i wzdłuż południowej granicy miasta do ulicy Opolskiej 
— dalej wzdłuż ulic Leszczyńskiej — Ostatniej — Żwi­
rowej — Bocznej — Kopanina do torów kolejowych 
Poznań — Plewiska i wzdłuż torów do przecięcia z ulicą 
Grunwaldzką — w kierunku północno-zachodnim wzdłuż 
ulicy Skórzewskiej do granicy miasta — granicą miasta 
w kierunku północno-wschodnim do przecięcia z ulicą 
Łąkową i dalej w tym samym kierunku do ul. Owczej — 
wzdłuż ul. Owczej — Perzyckiej — do przecięcia z uli­
cą Świerczewskiego w kierunku północnym do skrzy­
żowania ulic Dąbrowskiego — Słupska, wzdłuż ulicy 
Słupskiej — Polanowskiej — linią kolejową Poznań — 
Kiekrz do ulicy Biskupińskiej — wzdłuż ulicy Bisku- 
pińsńkiej do linii kolejowej obwodnicowej i stąd wzdłuż 
torów w kierunku wschodnim do przecięcia z ulicą 
Obornicką tj. punktu wyjścia.

§ 2.
Granice obszaru określonego w § 1 ust. 2 powinny być 

oznakowane na ciągach komunikacyjnych stosownymi tab­
licami informacyjnymi.

§ 3.
1. Za przejazdy taksówkami samochodowymi w strefie 

peryferyjnej miasta Poznania pobiera się opłatę od gra­
nicy strefy peryferyjnej określonej w §1 1 ust. 2 do 
miejsca przeznaczenia za oba kierunki jazdy, z zastrze­
żeniem ust. 2 i 3.



i=i 55 —
DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA POZNAŃSKIEGO Nr 4 Poz. 65—66

2. Nie przysługuje opłata za kierunek powrotny w przy­
padku, gdy trasa przejazdu przebiega częściowo przez 
strefę peryferyjną i kończy się w strefie centralnej — 
bez względu na miejsce rozpoczęcia jazdy.

3. W przypadku, gdy trasa przejazdu przebiega częściowo 
przez strefę peryferyjną, a następnie centralną i kończy 
się w strefie peryferyjnej, opłata za jazdę powrotną 
przysługuje tylko za ostatni odcinek przejechany w stre­
fie peryferyjnej.

& 4.
Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Wydziału 

Komunikacji Urzędu Miejskiego w Poznaniu.

§ 5.
Traci moc zarządzenie Nr 72/77A Wojewody Poznańskie­

go z dnia 25 października 1977 r. w sprawie opłat strefo­
wych za przejazdy taksówkami samochodowymi w obsza­
rze peryferyjnym miasta Poznania (Dz. Urz. WRN Nr 13 
poz. 101, zmiana Nr 7 z 1979 r. poz. 103).

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Poznańskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

W POZNANIU
(—) Stanisław Antczak

— 65 —
UCHWAŁA NR XVIII/66/87

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W ZANIEMYŚLU
z dnia 14 kwietnia 1987 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Zaniemyśl.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35 poz. 185) oraz 
art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11 poz. 79 zm. Dz. U. 
z 1984 r. Nr 35 poz. 185) Gminna Rada Narodowa w Zanie­
myślu uchwala, co następuje:

§ 1.
Zatwierdza się:

1. miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego 
gminy Zaniemyśl obejmujący:
— rysunek planu przedstawiony na planszy pt.: Gmina 

Zaniemyśl
— miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, 

plansza podstawowa skala 1:10 000, stanowiąca za­
łącznik nr 1 do niniejszej uchwały,

— tekst planu, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.

2. Program wykorzystania gruntów rolnych, przewidzia­
nych w planie zatwierdzonym niniejszą uchwałą na 
cele nierolnicze, stanowiący załącznik nr 3 do niniej­
szej uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

& 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Woj. Poznańskiego. 
Jednocześnie tracą moc:
uproszczony plan zagospodarowania przestrzennego gm. 
Zaniemyśl zatwierdzony zarządzeniem Nr 46/74 z dnia 
31 grudnia 1974 r. Naczelnika powiatu Środa oraz ogólny 
plan zagospodarowania przestrzennego wsi Zaniemyśl za­
twierdzony uchwałą Nr 57/31/64 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Środzie Wlkp. z dnia 30 grudnia 1964 r.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W ZANIEMYŚLU
(—) mgr Tomasz Prinz

— 66 —

UCHWAŁA NR XVII/77/87
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

W RAKONIEWICACH

z dnia 21 kwietnia 1987 r.

w sprawie nadania nazwy osiedla w miejscowości 
Rostarzewo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 i 3 z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz Za­
rządzenia Ministra Gospodarki Komunalnej o ustaleniu wy­
tycznych w sprawie nadawania nazw ulicom i placom 
oraz numeracji nieruchomości (Mon. Pol. Nr 30 poz. 197 
z 1968 r.) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Rakoniewi­
cach uchwala, co następuje:

§ I-
Nadaje się nazwę im. Krzysztofa Żegockiego nowo utwo­

rzonemu osiedlu mieszkaniowemu w Rostarzewie.

§ 2.
Szczegółowe położenie osiedla ilustruje szkic sytuacyjny 

stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 

i Gminy.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłosze­

nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Poznańskiego.

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA

I GMINY
• (—) Stanisław Lenart

Adres Redakcji: Poznań, Urząd Wojewódzki, Aleja Stałingradzka 16/18 pokój 766
Adres Administracji. Poznań, Urząd Wojewódzki, ul. Kościuszki 93 pokój nr 029

Konto: Narodowy Bank Polski V Oddział Miejski nr 63050-39-224 Dziennik Urzędowy Województwa Poznańskiego
Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze strony 

Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się.
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych numerów należy 
wnieść do Administracji najpóźniej 3 dnia po otrzymaniu następnego 

z kolei dziennika.

ODBIORCA:

Cena niniejszego egzemplarza 14,— zł

Tłoczono w Poznańskich Zakładach Graficznych im. M. Kasprzaka Nr i — 25684/1/87 — 900

ISSN 0551—6692


